17

7.一
攬子
交易
處置
對子
公司
股權
投資
在喪
失控

制權
之前
產生
的處
置收
益

8.非
投資
性房
地產
轉換
為採
用公
允價
值模
式計

量的
投資
性房
地產

其他
綜合
收益

合計
1,0

89,
867

,67
9.4

0
608

,15
6,6

73.
73

154
,65

6,2
33.

20
459

,24
7,4

69.
94

-5,
747

,02
9.4

1
1,5

49,
115

,14
9.3

4

六
、 合
併
財
務
報
表
主
要
項
目
註
釋（
續
）

註釋
40

. 其
他
綜
合
收
益（
續
）

344

財務報表附註（續）

內蒙古伊泰煤炭股份有限公司   二零二一年年報

六、 合併財務報表主要項目註釋（續）

註釋41. 專項儲備

項目 期初餘額 本期增加 本期減少 期末餘額

安全生產費 191,254,433.25 453,619,155.17 498,172,186.16 146,701,402.26

合計 191,254,433.25 453,619,155.17 498,172,186.16 146,701,402.26

註釋42. 盈餘公積

項目 期初餘額 本期增加 本期減少 期末餘額

法定盈餘公積 1,634,024,476.72 1,634,024,476.72

合計 1,634,024,476.72 1,634,024,476.72

註：根據本公司第七屆董事會第十一次會議決議，本公司法定盈餘公積已達到股本總額50%以上，不再提取法定盈餘公積。

345

財務報表附註（續）

二零二一年年報   內蒙古伊泰煤炭股份有限公司

六、 合併財務報表主要項目註釋（續）

註釋43. 未分配利潤

項目 金額 提取或分配比例（%）

調整前上期末未分配利潤 22,313,812,056.60 –
調整期初未分配利潤合計數（調增+，調減－ ) –
調整後期初未分配利潤 22,313,812,056.60 –
加：本期歸屬於母公司所有者的淨利潤 8,643,452,999.77 –
減：提取法定盈餘公積 詳見附註六、註釋42

應付普通股股利 735,405,582.00

期末未分配利潤 30,221,859,474.37

註釋44. 營業收入和營業成本

1、 營業收入及營業成本

本期發生額 上期發生額
項目 收入 成本 收入 成本

主營業務 49,747,648,094.26 31,108,150,814.57 32,821,442,758.44 25,363,912,248.70
其他業務 927,995,105.17 719,093,419.81 969,136,827.44 936,726,845.66

合計 50,675,643,199.43 31,827,244,234.38 33,790,579,585.88 26,300,639,094.36

346

財務報表附註（續）

內蒙古伊泰煤炭股份有限公司   二零二一年年報

六、 合併財務報表主要項目註釋（續）

註釋44. 營業收入和營業成本（續）

2、 收入的分部信息

合同分類 煤炭分部 煤化工分部 運輸分部 其他 合計

(1)主要經營地區
東北  94,004,291.34  465,141,667.00 1,522,721.32  560,668,679.66
華北  12,224,918,093.79  2,531,686,839.03 636,280,396.02 31,898,299.12  15,424,783,627.96
華東  22,556,325,782.01  2,071,003,809.06 29,781,210.33  24,657,110,801.40
華南  5,693,271,973.48  286,380,538.10  5,979,652,511.58
華中  136,387,380.28  761,634,946.59  898,022,326.87
西北  1,798,324,275.22  1,247,350,575.18 2,818,913.13  3,048,493,763.53
西南   106,864,318.60 47,169.83  106,911,488.43

小計  42,503,231,796.12  7,470,062,693.56 670,403,240.80 31,945,468.95  50,675,643,199.43
(2)主要產品類型
煤炭  42,204,855,370.58  42,204,855,370.58
化工品 6,900,737,657.59  6,900,737,657.59
運費 590,623,302.89  590,623,302.89
披露在主營業務收入中的其他產品 15,305,711.26 19,855,629.00 16,270,422.94 51,431,763.20
披露在其他業務收入中的其他產品  298,376,425.54  554,019,324.71 59,924,308.91 15,675,046.01  927,995,105.17

小計  42,503,231,796.12  7,470,062,693.56 670,403,240.80 31,945,468.95  50,675,643,199.43
(3)收入確認時間
在某一時點轉讓 42,503,231,796.12 7,470,062,693.56 79,779,937.91 31,945,468.95 50,085,019,896.54
在某一時段內轉讓 590,623,302.89 590,623,302.89

347

財務報表附註（續）

二零二一年年報   內蒙古伊泰煤炭股份有限公司

六、 合併財務報表主要項目註釋（續）

註釋44. 營業收入和營業成本（續）

2、 收入的分部信息（續）

續：

上期發生額
合同分類 煤炭分部 煤化工分部 運輸分部 其他 合計

(1)主要經營地區
東北 91,409,372.36 49,556,403.91 140,965,776.27
華北 11,045,358,474.72 3,822,144,466.68 480,030,189.48 25,798,237.75 15,373,331,368.63
華東 12,239,999,402.45 809,023,727.20 13,049,023,129.65
華南 3,770,745,552.48 132,394,144.30 3,903,139,696.78
華中 24,108,087.58 232,946,922.27 257,055,009.85
西北 764,455,213.91 264,587,800.46 1,029,043,014.37
西南 11,585,503.10 26,436,087.23 38,021,590.33

小計 27,947,661,606.60 5,337,089,552.05 480,030,189.48 25,798,237.75 33,790,579,585.88
(2)主要產品類型
煤炭 27,541,234,617.79 27,541,234,617.79
化工品 4,821,060,100.01 4,821,060,100.01
運費 410,848,347.35 410,848,347.35
披露在主營業務收入中的其他產品 18,834,830.39 16,549,773.06 12,915,089.84 48,299,693.29
披露在其他業務收入中的其他產品 406,426,988.81 497,194,621.65 52,632,069.07 12,883,147.91 969,136,827.44

小計 27,947,661,606.60 5,337,089,552.05 480,030,189.48 25,798,237.75 33,790,579,585.88
(3)收入確認時間
在某一時點轉讓 27,947,661,606.60 5,337,089,552.05 69,181,842.13 25,798,237.75 33,379,731,238.53
在某一時段內轉讓 410,848,347.35 410,848,347.35

348

財務報表附註（續）

內蒙古伊泰煤炭股份有限公司   二零二一年年報

六、 合併財務報表主要項目註釋（續）

註釋45. 稅金及附加

項目 本期發生額 上期發生額

資源稅 1,852,961,392.29 967,536,707.73
城建稅 170,844,755.70 87,750,015.38
教育費附加 95,740,984.28 47,520,156.18
地方教育費附加 63,814,831.52 31,680,104.74
房產稅 43,914,685.19 29,260,572.40
土地使用稅 76,013,609.71 69,313,862.56
印花稅 48,472,006.90 32,759,075.16
車船使用稅 287,990.72 302,156.88
水資源稅 7,546,913.16 4,621,288.58
環保稅 14,594,425.04 22,178,814.28
其他 41,769,473.77 26,164,715.46

合計 2,415,961,068.28 1,319,087,469.35

註釋46. 銷售費用

項目 本期發生額 上期發生額

職工薪酬 123,958,873.31 75,400,346.92